REQUERIMENTO Nº            /2002

Senhor Presidente,

Considerando que tal solicitação é feita conforme abaixo-assinado de vários moradores que estão em plena aprovação para a volta dos ônibus de estudantes que já estacionavam nas Ruas Tobias Lima, Francisco de Paula, Ascânio de Carvalho e Antonio Alves de Toledo;

Considerando que um dos motivos que agrada os moradores do mencionado local, para que os ônibus continuem estacionados nas referidas ruas, é a constante presença dos motoristas junto aos referidos ônibus, fato este que para os moradores os motoristas transmitem total segurança, principalmente para os moradores que circulam a pé no bairro durante o horário em que os ônibus ali estão estacionados;

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, no sentido de que seja oficiado novamente ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Davi Peres Aguiar, para que determine ao Departamento Municipal de Tráfego, estudos quanto a possibilidade de retornar para as Ruas Tobias Lima, Francisco de Paula, Ascânio de Carvalho, Antonio Alves de Toledo, o estacionamento dos ônibus de estudantes que anteriormente ficavam ali estacionados

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 08 de janeiro de 2002.

Cleyde do Espírito Santo

VEREADORA - PTB									req02-02

“Deus Seja Louvado”